dá outras providências.

RODRIGO RAVAZZI, PREFEITO MUNICIPAL DE 
FERNANDO PRESTES, Estado de São Paulo, no 
uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento 
vigente, um crédito adicional suplementar na 
importância de R$ 371.000,00 (trezentos e setenta e 
um mil reais) distribuídos as seguintes dotações:
02.01.00			          Chefia do Executivo

23	 04.122.0046.2004.0000	        Manutenção 
da Secretaria

3.3.90.08.99		         Outros Benefícios Assistenciais 
................... R$ 19.000,00

26	 04.122.0046.2004.0000	        Manutenção

[...]

passando a constituir bens de domínio público, na 
forma constante do projeto urbanístico, com as 
seguintes descrições:

I – Área Institucional: “A área de domínio público 
constituída pela Área Institucional do loteamento 
“JARDIM DAS PALMEIRAS”, com área de seis mil 
e novecentos metros e cinco (6.900,05) decímetros 
quadrados, com frente para a Avenida Antonio 
Prado, tem as seguintes medidas e confrontações: 
inicia-se em um ponto denominado vértice 53, com 
frente para Avenida Antonio Prado na divisa com a 
Área Verde destinada ao Loteamento Jardim das 
Palmeiras (equivalente a 19,53% da área total do 
imóvel objeto da matricula n.º 33.053); daí segue 
pelo alinhamento da referida Avenida no azimute 
296º44’18” e distancia de cento e oito metros e trinta 
e nove (108,39) centímetros até o vértice 52; segue 
no azimute 307º37’22” e

distancia de trinta e oito metros e trinta (38,30) 
centímetros até o vértice 51; daí vira a direita e 
passa a confrontar com a Área Verde destinada ao 
Loteamento Jardim das Palmeiras (equivalente a

[...]

quatro (51,54) centímetros, até atingir o vértice 53, 
no alinhamento da Avenida Antonio Prado, onde 
inicia e finda essa descrição”.

II – Área Verde: “A área de domínio público 
constituída pela Área Verde do loteamento 
“JARDIM DAS PALMEIRAS”, com área de vinte e 
seis mil, oitocentos e setenta e nove metros e três 
(26.879,03) decímetros quadrados, com frente para 
a Avenida Antonio Prado, tem as seguintes medidas 
e confrontações: inicia-se em um ponto denominado 
vértice 51 com frente para Avenida Antonio Prado 
na divisa com a Área Institucional destinada ao 
Loteamento Jardim das Palmeiras (equivalente a

[...]

daí vira a direita e segue no azimute 51º57’21” e 
distancia de vinte e sete metros e vinte e dois (27,22) 
centímetros confrontando com a Área Remanescente 
– Área “02-A” da matricula n.º 27.284, daí vira a 
esquerda e segue no azimute 326º26’44” e na 
distancia de cento e cinquenta e sete metros e oitenta 
e um (157,81) centímetros no mesmo confrontante; 
daí vira a direita e passa a confrontar com a 
matricula nº 29.882 no azimute 48º02’30” e distancia 
de quarenta e quatro metros e vinte e seis (44,26) 
centímetros até o vértice 17; daí segue no azimute 
54º34’42” e distancia de quarenta e sete metros e

[...]

estrutura urbana, mediante caução real, que será 

devidamente averbada no Oficial de Registro de 
Imóveis.

§ 1º A caução real para efeito de garantia da 
execução das obras públicas, de que trata este artigo, 
corresponderá ao valor médio e aproximado de R$ 
3.825.641,86 (três milhões, oitocentos e vinte e cinco 
mil, seiscentos e quarenta e um reais e oitenta e seis 
centavos), de acordo com o orçamento estimativo do 
custo de implantação dos equipamentos obrigatórios 
de infra-estrutura urbana, apurado pela empresa e 
avaliado pelo órgão técnico de Engenharia Municipal.

§ 2º Para garantir a execução das obras públicas,